206004/205206-2016-27112(2)

IP
N=205206-2016-27112

0X16 11 16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2016 года № 435

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400

"Об утверяедении государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в государственную программу Ленинградской области

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400, изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко

206004/206004-2016-27220( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 16 ноября 2016 года № 435

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400

1. В государственной программе Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области"
(далее - государственная программа):

1) в паспорте государственной программы:
позицию "Участники государственной программы" дополнить абзацем

следующего содержания:
"Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства";
2) в разделе 5 (Информация об участии государственных корпораций,

акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных
и иных организаций, а также государственных внебюджетных фондов
и физических лиц в реализации государственной программы):

абзац второй изложить в следующей редакции:
"по подпрограмме "Энергетика Ленинградской области" - арендатор,

выбранный в порядке, установленном действующим законодательством, -
компания-инвестор строительства и реконструкции теплоснабжающих объектов
и государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства;",

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"по подпрограмме "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской

области" муниципальные образования Ленинградской области участвуют
в конкурсном отборе на предоставление субсидий из областного бюджета
Ленинградской области в соответствии с разработанным Порядком,
утвержденным распоряжением комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту Ленинградской области, а также в программе по предоставлению
финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,
на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры;".

206004/206004-2016-27220(1)

2. В подпрограмме "Энергетика Ленинградской области" государственной
программы (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы позицию "Участники подпрограммы"
дополнить абзацем следующего содержания:

"Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства";

2) в разделе 4 подпрограммы (Характеристика основных мероприятий
подпрограммы) раздел "Реализация с 2016 года" после строки 1.1.3 дополнить
строкой 1.1.4 следующего содержания:

1.1.4 Обеспечение мероприятий по модернизации
систем коммунальной инфраструктуры

Комитет
по ТЭК, МО

2016 2017

3) абзац первый раздела 6 подпрограммы (Информация об участии
государственных корпораций, акционерных обществ с государственным
участием, общественных, научных и иных организаций, а также государственных
внебюджетных фондов и физических лиц в реализации государственной
программы) изложить в следующей редакции:

"В реализации основного мероприятия "Развитие и восстановление
объектов тепло- и электроснабжения муниципальных образований" принимает
участие арендатор, выбранный в порядке, установленном действующим
законодательством, - компания-инвестор строительства и реконструкции
теплоснабжающих объектов и государственная корпорация - Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.".

3. В подпрограмме "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской
области" государственной профаммы (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы позицию "Участники подпрограммы
дополнить абзацем следующего содержания:

"Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства";

2) в разделе 4 подпрограммы (Характеристика основных мероприятий
подпрограммы) раздел "Реализация с 2016 года" после строки 4.2.2 дополнить
строкой 4.2.3 следующего содержания:

4.2.3 Обеспечение мероприятий по модернизации
систем коммунальной инфраструктуры

Комитет по ЖКХ
и транспорту, МО

2016 2017

3) дополнить новым разделом 6 следующего содержания:
"6. Информация об участии государственных корпораций,

акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных
и иных организаций, а также государственных внебюджетных фондов

и физических лиц в реализации государственной программы

В реализации основного мероприятия "Содействие развитию инженерных
коммуникаций" принимает участие государственная корпорация - Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в части

206004/206004-2016-27220( 1)

3

предоставления финансовой поддержки на модернизацию систем коммунальной
инфраструктуры.";

4) раздел 6 подпрограммы (Информация о ресурсном обеспечении
подпрограммы) считать разделом 7.

4. В таблице 2 (Сведения об основных мерах правового регулирования
мероприятий с 2016 года) приложения 6 (Сведения об основных мерах правового
регулирования в сфере реализации государственной программы) в разделе 1
"Подпрограмма "Энергетика Ленинградской области":

в строке 1.1.1.1 графу 5 изложить в следующей редакции:
"4 квартал 2016 года";
дополнить подпунктом 1.1.4.1 следующего содержания:

.1.4.1 Постановление

Правительства

Ленинградской

области

Об утверждении Порядка предоставления
и расходования субсидий из областного
бюджета Ленинградской области, в том
числе за счет средств, поступивших
в порядке софинансирования от государ
ственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммуналь
ного хозяйства, бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области
на обеспечение мероприятий по модерни
зации систем коммунальной инфраструк
туры в рамках подпрограммы "Энергетика
Ленинградской области" государственной
программы Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функциони
рования и развития коммунальной и инже
нерной инфраструктуры и повышение
энергоэффективности в Ленинградской
области"

Комитет

по топливно-

энергетическому

комплексу

Ленинградской

области

4 квартал

2016 года